et

et posteritati, si qua est futura, commemorabunt, et dignis laudum praeconiis commendabunt, toties regionibus nostris gratiae mentis studio adducti prospera quaeque apprecabuntur. O nos felices, quibus tali, tam pio tamque benigno Principe obsequendi gloriam dicam an felicitatis contigit? Quis enim nostrum a facie PRINCIPIS NOSTRI subtristis unquam discessit? cui ad gratiam Eius et clementiam oclusus vnquam accessus fuit et interdictus? Libere vnicuique non solum ad Eum ventitare, verum etiam desideria et animi sensa aperire licet. Insignis fuit, fateor, et omnibus saeculis commemoranda Caesaris Augusti comitas, qui non tantum in salutationibus omnium ordinum ciues admittit, sed etiam adeuntium desideria tanta humanitate tantaque felicitate exceperit, vt militem quendam paullo timidius accedentem corripuerit, quod sic sibi libellum porrigere dubitaret, quasi asino stipem.

Non-

und Nachkommen erzehlen, und mit allen Lobes- Erhebungen rühmen werden: so oft werden sie aus innerster Danck- Begierde unsern Landen alles Gute anwünschen. O uns glückseligen Leuten, die wir unter eines so frommen und mildreichen Fürstens Herrschaft zu stehen, das Glück und die Ehre haben! Denn wer ist wohl jemals unter uns von dem Angesicht unsers Fürstens traurig weggegangen? Wem ist der Zugang zu seiner Gnade und Gütigkeit jemals verschlossen und versperrt gewesen? Einem jeden ist nicht allein zu ihn zu gehen, sondern auch sein Anliegen zu eröffnen erlaubt. Ich muß bekennen, daß die Gütigkeit des Kayfers Augustus ganz sonderbar und höchst ruhmwürdig gewesen, welcher nicht allein alle Bürger, von was vor Stande sie gewesen, sondern auch derer einigen Suchen und Verlangen, die ihn angegangen, so gnädig und leutselig aufgenommen, daß er einem gewissen Soldaten, welcher etwas furchtsam hinzugetreten, einen Verweiß gegeben, daß er sich ihm das Supplic zu übergeben, also fürchtete, als wenn er einem Elephanten sein Futter brächte. Schei-

D 2

net

Nonne hac ex parte Augustus ille in HENRICO NOSTRO reuixisse videtur? nonne omnibus cuiuscunque sint aut generis aut dignitatis, ad ILLUM patet aditus? Nonne accedere dubitantes, IPSE sua humanitate, sua facilitate, sua benignitate excitat omnes et inuitat? Quodsi felices semper habiti sunt ciues illi, quibus cum Principe suo non per internuntios agendum fuit, sed ipsum adire, cum ipso colloqui et ipsi rem ipsam explicare licuit, quanta rerum nostrarum sit felicitas, nemini non apparebit, Omnes enim, quos vel iniquitas potentium, vel vicinorum fraudes ad gratiam Principis, tanquam ad aram sacram, confugere coegerunt, Ipsius aspectu non magis, quam colloquio exhilarantur, ac veluti reuiuiscunt. Vos igitur, qui hanc gratiam, hanc elementiam, hanc comitatem PRINCIPIS NOSTRI et prensastis et consecuti estis, Vos, inquam, in medium prodite, et, annon